

Stockholm 2019-04-04

Miljö- och energidepartementet, Energinheten
103 33 STOCKHOLM

m.remissvar@regeringskansliet.se och anna.m.carlsson@regeringskansliet.se

Remiss av Energimyndighetens rapport Kontrollstation 2019 för elcertifikatssystemet (ER 2018:25).

Dnr: M2018/02927/Ee.

Miljö- och energidepartementet har remitterat Energimyndighetens rapport Kontrollstation 2019 för elcertifikatssystemet. Svenska Trädbränsleförbundet lämnar följande synpunkter:

Svenska Trädbränsleförbundet anser att generella, långsiktiga och förutsägbara styrmedel är att föredra. Nuvarande elcertifikatssystem ska fasas ut och frågan är om det ska vara en volymbaserad stoppmekanism eller ett datumstopp. Det finns för- och nackdelar med båda, och vår mening är att det viktiga är att vägen mot utfasning är tydlig och transparent. Energimyndigheten bör få i uppdrag att utreda hur och under vilka förutsättningar elcertifikatssystemet ska avslutas samt kontinuerligt bevaka utvecklingen på marknaden.

Svenska Trädbränsleförbundet anser att en utredning bör se över hur en regel kan utformas för att tilldelning av elcertifikat inte ska ske vid negativa elpriser.

Energimyndighetens uppdrag har varit att se över stoppmekanismen, men det hade varit lämpligt att ta ett vidare grepp och även se över effektfrågan. Svenska Trädbränsleförbundet anser att alla olika typer av förnybar energi behövs och här vill vi påtala biokraftens fördelar att, inom en 100 procent förnybar elproduktion, kunna leverera både baskraft och balanskraft. Elcertifikatssystemet riskerar ge en stor mängd oplanerbar produktion och följaktligen tider med både över- och underskott av el. Svenska Trädbränsleförbundet anser därför att elcertifikatssystemet bör justeras, i linje med energiöverenskommelsen, så att det premierar investeringar i garanterad effekt.

Svenska Trädbränsleförbundet



Karin Vestlund Ekerby, kanslichef

Svenska Trädbränsleförbundet är en branschförening för svenska producenter av trädbränsle till energiproduktion och som råvara till förädlade bränslen såsom briketter, pellets och pulver. Medlemmar är skogsbolag, skogsägarföreningar, Sveaskog, köpsågverk och andra biobränsleaktörer. Fullständig förteckning finns på www.tradbransle.se/medlemmar.